1. Canon 225 de promovendis per Sacram Congregationem pro Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis ad vacantes dioeceses idoneis viris, quoties cum civilibus Guberniis agendum sit, ita intelligendus est ut ad eandem Sacram Congregationem spectet Episcopos promoveri etiam in casibus, in quibus Gubernia interrogantur circa difficultates, si quae sint, ordinis politici contra personas ad id officii praelectas.

2. Inter Emos. Patres Sacrae Congregationis pro Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis in posterum de jure coaptabuntur: Cardinalis Secretarius

S. Officii, Cardinalis Secretarius Sacrae Congregationis Consistorialis, Cardinalis S. R. E. Cancellarius atque Cardinalis Datarus.

3. Eadem Sacra Congregatio suum habebit Praefectum Cardinalem a Secretis Status, cui, iuxta can. 225, a Summo Pontifice negotia mandantur, examini eiusdem Congregationis sublicenda.

4. Omnibus autem Membris et Officialibus ejusdem Sacrae Congregationis secretum imponitur S. Officii, emisso speciali iureiurando (A. A. S., XVIII, 89).

CANN. 284.

Dubium: Utrum ex praescripto can. 106, § 3, praecedentia inter Episcopos suffraganeos in Concilio provinciali aliisque conventibus provincialibus definienda sit a die praeconizationis seu electionis ad episcopatum an a die promotionis ad sedem suffraganeam.

Pont. Comm. 10 nov. 1925,

Resp.: Affirmative ad 1^{am} partem, negative ad 2^{am} (A. A. S., XVII, 582).

CAN. 294—§ 1.

I—*Epistola S. C. De Prop. Fide ad Vicarios et Praefectos Apost.*, 8 dec. 1919 missa, qua potestas ipsis fit nominandi Vicarium Delegatum:

«Juxta Can. 198 Codicis I. C., Vicariis et Praefectis Apostolicis ius non competit sibi eligendi Vicarium Generalem sicut fas est Episcopis residentialibus; . . . (sed) S. S. D. N. Benedictus divina Prov. PP. XV, in audientia habita ab infrascripto Cardinali Praefecto S. C. de Propaganda Fide, die 6 novembris anni 1919, haec in bonum Missionum sua benignitate concessit: I. Sanavit nullitatem actuum iurisdictionis positorum ab illis missionariis qui forsitan ut vere Vicarios Generales se gesserunt.—II. Elargitus est Ordinariis missionum potestatem nominandi Vicarium Delegatum si eo indigeant, cui practice concessa sit omnis iurisdictio in spiritualibus et temporalibus, qua ex Codice I. C. uti potest Vicarius Generalis in dioecesi. Ex hac concessione, omnibus Superioribus Missionum facta, nunc tu poteris Vicarium Delegatum nominare, qui gaudeat omnibus facultatibus Vicario Generali tributis, ad normam can. 368, § 1.º, 2.º

De numero autem et de officio Vicariorum Delegatorum in unaquaque Missionem eadem valeant quae de Vicario Generali in Codice I. C. statuta sunt (can. 166 et reg.)»

(A. A. V., XII, 120).

II—**Dubium:** ¿An Vicariis et Praefectis Apostolicis de novo iure competat, in proprio territorio, ut nominentur in Canone Missae?

Sacra Rit. C., 8 mart. 1919, audito specialis Commissionis voto, attento etiam can. 2 et altero 308 Codicis I. C. omnibusque perpensis respondendum censuit *Negative* iuxta rubricas et decreta; quia de iure adhuc vi-

genti, in Canone Missae, post verba *Antistite nostro* exprimendum est tantum nomen Patriarchae, Archiepiscopi et Episcopi qui sint Ordinarii loci, et in propria Dioecesi (A. A. S., XI, 145).

CANN. 339-§ 1, 466-§ 1.

I—**Dubium:** Quenam sint festa suppressa, de quibus in can. 339, § 1, 466, § 1, in quibus ab Episcopis et Parochis applicanda est Missa pro populo sibi commisso,

Pont. Comm., 17 febr. 1918.

Resp: Nihil in hac re per Codicem J. C. immutatum esse a disciplina huc usque vigente (A. A. S., X, 170).

II—**Declaratio:** Index festorum suppressorum, quibus iuxta praescripta canonum 339, § 1, et 466, § 1, Codicis in universa Ecclesia inest onus litandi Sacrum pro populo, a S. C. Concilii die 28 decembris 1919 editus:

Feriae II et III post dominicam Resurrectionis D. N. J. C., Pentecostes—Dies Inventionis S. Crucis—Purificationis B. Mariae Virginis.—Annuntiationis B. Mariae Virginis—Nativitatis B. Mariae Virginis—Dedicationis S. Michaëlis Archangeli—Nativitatis S. Joannis Baptistae—Ss. Apostolorum: Andreae, Iacobi, Ioannis, Thomae, Philippi et Iacobi, Bartolomaei, Matthei, Simonis et Judae, Mathiae—S. Stephani Protomartyris—Dies Ss. Innocentium—S. Laurentii Martyris—S. Silvestri Papae—S. Annae, matris B. M. V.—S. Patroni Regni—S. Patroni loci (A. A. S., XII, 42).

CAN. 349-§ 1, n.º 1.

Dubia: I.—An liceat Episcopis communicare presbyteris suae ditionis habitualiter potestatem benedicendi rosaria, etc., de qua in can. 349, § 1, n.º 1, cum applicatione indulgentiarum, observatis ritibus ab Ecclesia praescriptis.

Sacra Poenit., 18 jul. 1919.,

Resp: Negative (A. A. S., XI, 332).

II.—1. Licetne Episcopis communicare, saltem per modum actus, Sacerdotibus suae ditionis facultates de quibus can. 349, § 1, n.º 1, Codicis Juris Canonici.

2. Eaedem facultates competuntne etiam Vicario Generali.

Sacra Poenit., 10 nov. 1926,

Resp: Ad utrumque negative (A. A. S., XVIII, 500).

CAN. 370—§ 1.

Dubia: I.—An ius praecedentiae super omnibus dignitatibus et canonicis ecclesiae cathedralis spectet Vicario Generali in choro veste canonicali induto.

Sacra. C. Concilii in Cunneen. et Utinen., 17 maii 1919,

Resp: Affirmative (A. A. S., XI 350).

II.—An Vicario Generali, qui non sit canonicus, competat, etiam in choro et in actibus capitularibus, locus cum praecedentia super omnibus canonicis et dignitatibus.

Sacra C. Concilii in Lucerina, 15 dec. 1923,

Resp.: Affirmative ad normam, can. 370, § 1 (A. A. S., XVI, 372).

CAN. 395—§ 1.

Dubium: An vi can. 395, § 1, Episcopus teneatur pro quotidianis distributionibus, tam in Cathedralibus quam in Collegiatis, tertiam partem fructuum separare, etiam si in dictis ecclesiis distributiones chorales, quamvis tenues, originem repetant ex privilegio apostolico.

Pont. Comm., 16 oct. 1919,

Resp.: Affirmative (A. A. S., XI, 477).

§ 3. **Dubium:** An absentes a choro vi indulti Apostolici quo conceduntur distributiones *amissis inter praesentes tantum*, ius habeant ad fallentias, in casu.

S. Cong. Concilii in Maioricens., 15 ian. 1921,

Resp.: Affirmative, dummodo ne agatur de fallentiis e distributionibus inter praesentes tantum provenientibus (A. A. S. XIII. 201).

CAN. 396—§ 1.

Dubium: Utrum ad normam can. 396, § 1, Sedi Apostolicae reservetur collatio dignitatum, quae nullam praebendam, nulla emolumenta, aut valde exigua adnexa habeant.

Pont. Comm., 1 iul. 1922,

Resp.: Affirmative (A. A. S., XIV, 408).

§ 2. **Dubia:** I—An optio, de qua in can. 396, § 2, censeatur prohibita, etiam ubi viget ex speciali indulto apostolico.

Pont. Comm., 16 oct. 1919,

Resp.: Affirmative (A. A. S., XI, 477).

II.—Utrum prohibitio optionis per Codicem I. C. inducta, intelligenda sit tantum quoad dignitates, an etiam quoad omnes canonicatus.

Pont. Comm., 24 nov. 1920,

Resp.: Negative ad 1^{am} partem, affirmative ad 2^{am} (A. A. S., XII, 573).

CANN. 399-§ 1, 400-§ 1 et 1366-§1.

I.—*Pius XI Motu Proprio «Bibliorum scientiam» die 26 apr. 1924 edito sequentia decrevit:*.....

2.^o Beneficium, in quo canonicè insit onus Sacrae Scripturae populo explanandae, ulli ne conferatur, nisi, praeter alia, sit is licentia aut laurea in re biblica potitus.

3.º Nullus item Sacrarum Litterarum disciplinae in Seminariis tradendae doctor esto, nisi confecto peculiari eiusdem disciplinae curriculo, gradus academicos apud Commissionem Biblicam vel Institutum Biblicum adeptus legitime sit. Volumus autem ut baccalaurei titulus iis ab Instituto Biblico tributus, qui ibidem primum alterumque curriculi annum—graviore nempe doctrinas percipiendo—peregerint, satis sit cum ad rem biblicam docendam, tum ad beneficium, de quo n. 2º, assequendum, incolumi tamen iure eos anteferendi qui licentia laureave aucti sint (A. A. S., XVI, 181).

II—*Declaratio Comm. Pontificiae de Re Biblica—De Laurea in Theologia ad gradus academicos in Sacra Scriptura obtinendos requisita*—die 26 febr. 1927 edita:

«Ad gradus academicos in sacra Scriptura contendere ii soli possunt:

1.º Qui, expleto biennio philosophico, in aliqua Universitate aut Athenaeo a Sancta Sede adprobato cursum theologicum ad normam can. 1365 vel 589 regulariter peregerunt et ibidem lauream in sacra theologia legitime adepti sunt;

2.º vel qui, studiis iuxta praescriptiones iuris peractis in Instituto cui non est facultas apostolica concedendi lauream, per duos saltem annos in aliqua Universitate aut Athenaeo a Sancta Sede adprobato studia theologica prosecuti, doctores in sacra theologia ibidem renuntiati sunt;

3.º vel Religiosi qui, studiis iuxta praescriptiones iuris peractis, in proprio Instituto adepti sunt titulum qui ipsis, ex facultate a Sancta Sede Religioni facta, ad instar laureae in sacra theologia legitime collatus est (A. A. S., XIX, 160).

CANN. 400 et 420-§ 1, 1.

Dubia: 1. An canonicus theologus in casu (docet theologiam in Seminario regionali, de licentia sui Episcopi) teneatur ponere suis expensis substitutum qui lectiones S. Scripturae habeat ad normam can. 400, § 2. Et quatenus negative:

2. An ipse lucretur distributiones quotidianas, in casu.

Sacra C. Concilii in Rapollen., 9 iul. 1921,

Resp.: Ad 1. Negative.

Ad 2. Affirmative (A. A. S., XVI, 400).

CAN. 403.

Dubium: Utrum in collatione beneficiorum et canonicatum in ecclesiis collegialibus Capitulum, ad normam can. 403 audiendum, sit cathedrale an collegiale.

Pont. Comm., 10 nov. 1925,

Resp.: Negative ad 1.^{am} partem, affirmative ad 2.^{am} (A. A. S., XVII, 582).

CAN. 404.

Dubium: Utrum in collatione canonicatum de quibus in c. 404, abrogatae sint leges particulares, revocata privilegia, et reprobatae consuetudines vi quarum iidem canonicatus nonnisi indigenis seu civibus originariis civitatis, in qua sedem habet ecclesia, conferri possint, aut isti ceteris praeferrí debeat.

Pont. Comm., 26 nov. 1922,

Resp.: Affirmative, salva contraria lege, et firmo praescripto cc. 3 et 1435, § 3, ita tamen ut etiam in his casibus, si nullus inter indigenas reperitur idoneus seu dignus, canonicatus conferri possint ac debeant aliis idoneis et dignis ad normam cit. can. 404 (A. A. S., XV, 128).

CAN. 408.

Dubium: An vicarius foraneus, qui sit simul canonicus Capituli Collegialis in suo districtu, vi can. 450, § 2, praecedat ceteris in choro et actibus capitularibus.

Pont. Comm., 10 nov. 1925,

Resp.: Negative (A. A. S. XVII, 582).

CAN. 409-§ 1.

Dubia: 1. Pertinetne sanctio *secus censeantur absentes* ad utrumque, quod in can. 409, § 1, adducitur, praescripti membrum ita ut non tantum canonici vestem praescriptam in choro non deferentes, sed etiam Episcopi auxiliares veste episcopali in choro non induti, censendi sint tanquam absentes.

2. Suntne, praescripto statutorum capitularium (praecipientium pro Episcopis vestem canonicalem), Episcopi auxiliares excusati a deferenda in choro veste episcopali.

3. Possuntne Episcopi auxiliares, qui in choro pro episcopali veste, tantum capitulari utuntur, provocare ad immemorabilem consuetudinem in capitulo observatam.

4. Potestne Episcopi auxiliaribus, dum in choro Ecclesiae metropolitanae et non in sacello choralis in stallis assistunt, permitti usus cappae super rochetto, tempore hiemali cum armelino.

S. C. Concilii in Olamucem., 13 iun. 1925,

Resp.: Ad 1. Affirmative.

Ad 2. Negative.

Ad 3. Affirmative, ad normam can. 5, si Ordinarius existimet huiusmodi consuetudinem immemorabilem prudenter submoveri non posse.

Ad 4. Negative, seu standum esse decreto S. R. C. in Mediol. 16 mart. 1833 ad I et II (n. 3706) vel petendum indultum a S. R. C. (A. A. S., XVII, 539).

CAN. 411-§ 3.

Dubium: Utrum ad normam can. 411, § 3, in capitulis vocem habeant beneficiati et mansionarii, si id eis competat tantum ex statutis capitularibus.

Pont. Comm., 24 nov. 1920,

Resp.: Negative, seu post publicationem Codicis beneficiatos et mansionarios vocem in capitulis amplius non habere, si id eis competeat tantum ex statutis capitularibus (A. A. S. XII. 573).

CAN. 414.

Dubium: Utrum post Codicem ad ius *alternativae* requiratur expressa concessio Sedis Ap., an sufficiant consuetudo vel constitutiones capitulares.

Sacra C. Concilii in Romana et altiarum, 23 apr. 1927,

Resp.: *Affirmative* ad 1.^{am} partem, salva lege fundationis; *negative* ad 2.^{am} (A. A. S., XIX, 415).

CAN. 416.

Dubia: I—Utrum Canonici iubilati sint exempti a servitio altaris pro sua vice praestando, non obstante contraria consuetudine.

Pont. Comm., 16 oct. 1919,

Resp.: *Affirmative* (A. A. S. XI, 477).

II—An vi can. 416 C. I. C., canonicus theologus et poenitentarius exempti sint ab officio diaconi et subdiaconi praestando Episcopo solemniter celebranti.

S. C. Concilii in Baionem., 14 febr. 1920,

Resp.: *Negative*, et servetur Caeremoniale Episcoporum (A. A. S., XII. 119).

CANN. 418-§ I ET 2381.

Dubia: I—1. Utrum sustineri, vel tolerari, possit centenaria et immemorabilis hispanica consuetudo lucrandi fructus praebendae quotidianos, etiamsi una tantum vel duabus horis cononicis praebendatus choro assistat in die naturali vel liturgico.

2. Utrum Codicis can. 2381 urgeat etiam in casu non residentiae, non graviter culpabilis, vel materialiter tantum, non formaliter, culpabilis ac notoriae.

3. Utrum, post vigentem can 2381, Beneficiarius vel Canonicus illegitime absens retinere possit fructus respondentes privatae recitationi officii divini.

4. Utrum, ex fructibus praebendae adhuc possessae, salvanda sit et a possessore (licet illegitime absente) retinenda portio quaedam ab Ordinario designanda et ad ipsius praebendati sustentationem sufficiens.

5. Utrum, attentis Fabricarum indigentis, possint statuta capitularia cum Ordinarii approbatione statuere fructus amissos esse fabricae ecclesiae tradendos in toto vel in parte.

6. Utrum absentiae tempus sit per dies an per horas canonicas supputandum, et quoties dies illegitimae absentiae requirantur ut quis irresidentens censeatur, ac contra eum procedi possit ad normam can. 2168-2175.

7. Utrum illegitime absens teneatur fructus restituere ante sententiam declaratoriam.

Sacra C. Concilii Toletana et aliarum, 20 iul. 1920,

Resp.: Ad 1. Negative.

Ad 2. Affirmative, dummodo ne concurrant causae excusantes iuxta can. 420, 421, vel Pontificium indultum.

Ad 3. Negative.

Ad 4. Negative.

Ad 5. Standum dispositioni can. 1475, § 1, et 2381.

Ad 6. Esse supputandum per dies integras et tempus illegitimae absentiae computari statim a tempore transacto trium mensium, seu alio, legitimae vacationis.

Ad 7. Affirmative (A. A. S., XII, 364).

II.—«1. Utrum privilegium Capitulo Cathedrali Abulensi a Iulio III concessum, iuxta quod canonici hujus Cathedralis frui quatuor mensibus vacationum possunt, quin fere nihil distributionum amittant, vim retineat necne;

«2. Quum in Toledana et Aliarum, die vigesima iulii anni 1920, resolutum sit tempus absentiae esse supputandum per dies integras, an dies qua canonicus illegitime absit aliquibus tantum horis, sed non omnibus, debeat haberi ut dies residentiae vel ut dies absentiae;

«3. An illa die qua canonicus illegitime absit aliquibus sed non omnibus horis, privetur tantum distributionibus horarum quibus illegitime abfuit, vel tum fructibus tum distributionibus pro rata illarum horarum illegitimae absentiae, vel tandem tum fructibus totius diei tum distributionibus horarum quibus illegitime abfuit».

S. C. Concilii, in Abulen. et aliarum. 15 mart. 1924,

Resp.: Ad 1. Quoad vacationum menses Capitulum utatur privilegio Iulii III, servato tamen can. 418, § 2 C. I. C.; quoad vero ad distributiones spectat, sese conformet omnino canonibus 395, § 1 et 418, § 3 C. I. C.